UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số              /QĐ-SGTVT Thanh Hóa, ngày        tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI THANH HÓA

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy

định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

 Căn cứ Quyết định số 22/2022/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hoá về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Giao thông vận tải tỉnh Thanh Hoá;

 Căn cứ Công văn số 2241/SGTVT-QLVT ngày 05/5/2022 của Sở GTVT

Thanh Hóa về việc báo cáo hoạt động vận tải hành khách bằng xe taxi;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thu hồi không thời hạn 02 Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô

tô của 02 đơn vị kinh doanh vận tải do vi phạm theo Điểm b, Khoản 6, Điều 19

Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy định về kinh

doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô. (Lý do: Ngừng kinh doanh vận

tải trong thời gian 06 tháng liên tục) (Có phụ lục kèm theo).

 Điều 2. Tổ chức thực hiện.

 - Yêu cầu các đơn vị kinh doanh vận tải vi phạm tại Điều 1 Quyết định:

Trong thời hạn 07 ngày kể từ khi Quyết định có hiệu lực phải nộp lại Giấy phép

kinh doanh vận tải bằng xe ô tô về Sở GTVT Thanh Hoá (qua Phòng Quản lý vận

tải) (địa chỉ: Số 42 Đại lộ Lê lợi, Phường Điện Biên, Thành phố Thanh Hoá, Thanh

Hoá); dừng toàn bộ các hoạt động kinh doanh vận tải theo Quyết định thu hồi Giấy

phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô ngay sau khi Quyết định có hiệu lực. Trường

hợp đơn vị kinh doanh vận tải không nộp lại xem như Giấy phép kinh doanh vận

tải bằng xe ô tô đã được Sở GTVT Thanh Hóa cấp sẽ không còn giá trị sử dụng

và phải chịu trách nhiệm trước quy định của pháp luật hiện hành.

 - Giao Thanh tra Sở GTVT chủ trì, phối hợp với Phòng Quản lý vận tải tổ

chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quyết định này. Phối hợp với các Sở,

ngành, đơn vị có liên quan xử lý nghiêm theo quy định các đơn vị không thực hiện

theo Quyết định này.

2

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Trưởng Phòng Quản lý Vận tải, Chánh Thanh tra Sở GTVT; Giám đốc các

đơn vị kinh doanh vận tải vi phạm và các đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (để thực hiện);

- UBND tỉnh

- Cục ĐBVN

- Giám đốc Sở

- Công an tỉnh

- Cục Thuế tỉnh

- UBND TP.Thanh Hoá

- UBND TX.Bỉm Sơn

- Sở GTVT các tỉnh, TP

- Công an các tỉnh, TP

- Phòng CSGT- Công an tỉnh

- Văn phòng (đăng lên Cổng TT Sở);

- Lưu: VT, QLVT (70b).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Tuấn

(để báo cáo);

(để phối hợp);

3

PHỤ LỤC

DANH SÁCH ĐƠN VỊ BỊ THU HỒI GIẤY PHÉP KINH DOANH VẬN TẢI

(Kèm theo Thông báo số:           /QĐ-SGTVT ngày         /02/2023 của Sở GTVT Thanh Hoá)

STT Tên đơn vị vận tải Địa Chỉ

Số Giấy chứng

nhận đăng ký

doanh nghiệp

Loại hình kinh

doanh

Số giấy phép

kinh doanh vận

tải bằng xe ô tô

Ngày cấp
Ngày hết

hạn

1
Công ty TNHH Sản Xuất và

Thương mại Linh Duy

Phường An Hoạch, thành phố

Thanh Hoá, Thanh Hoá
2802243120

Vận tải hành khách

bằng xe taxi
605 30/6/2016 30/6/2023

3
Công ty Cổ phần Thương binh

Đồng đội Xứ Thanh

Số 72 Bà Triệu, Phường Hàm

Rồng, Thành phố Thanh Hoá,

Thanh Hoá

2802472184-001
Vận tải hành khách

bằng xe taxi
4404 07/11/2017 07/11/2024

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-03T22:55:18+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Văn Tuấn<tuanpv.sgtvt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-04T15:17:15+0700

		2023-02-04T15:17:29+0700

		sgtvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-04T15:17:45+0700